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»Når vi sender nogen herfra, så skal det selv- 
følgelig også være på det grundlag, der er nu og 
her. Men jeg går da også ud fra, at sagerne bliver 
set på én efter én i forbindelse med procedurer- 
ne for hjemsendelsen.« 

Altså, det er først at gå üd og bakke op og så 
senere sige, at sagerne skal gås efter en efter en. 
Hvad er det så, Socialdemokraterne mener? Alt- 
så, jeg synes, det står fuldstændig uklart, hvad 
den socialdemokratiske linje på udlændingeom- 
rådet er. Hvis man ikke føler; at man er dækket 
ind af den lidmelding, som Socialistisk Folke- 
parti er kommet med om de afviste irakere, 
hvorfor går udlændingeordføreren fra Socialde- 
mokraterne så ud og bakker op om den udmel- 
ding i Kristeligt Dagblad? 

: Kl. 11:37 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

홢 ; Kl. 11:37 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg tror, at hr. Martin Henriksen prøver at gøre 
alt, hvad han kan for at høre forkert og også læse 
forkert'i forbindelse med det, der bliver citeret i 
øjeblikket. Altså, nu redigerer den socialdemo- 
kratiske udlændingeordfører i Socialdemokrati- 
et ikke overskrifterne i i Kristeligt Dagblad, vil 
jeg godt røbe. Det gør han ikke. 

Vores udgangspunkt, og det, som hr. Henrik 
Dam Kristensen har sagt her, er: Vi regner med, 
at når der er en hjemsendelsesaftale, finder man 
også ud af, hvordan man kan sende de pågæl- 
dende mennesker hjem. Og når der så skal laves 
en procedure for, hvordan de skal sendes hjem, 
ja, så bliver de alle de nødvendige formalia selv- 
følgelig overholdt. Det er det eneste, der er ble- 
vet sagt her. 

Vi står fuldstændig bag, at det selvfølgelig er 
sådan, at når man har fået afslag på asyl i  Dan- 
mark og der er blevet lavet en hjemsendelsesaf- 
tale; må regeringen jo iværksætte de fornødne 
foranstaltninger, så den også bliver effektueret. 
Det bakker vi op om, det er vores linje i den sag. 

Kl. 11:38 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den næste spørger er hr. Per Clausen. Værsgo. 

Kl. 11:38 
Per Clausen (EL): 
Det er jo lidt bemærkelsesværdigt, at hr. Martin 
Henriksen åbenbart nu er kommet dertil i sit for- 
hold til Venstre og De Konservative, at han sy- 
nes, at det, at der kan være lidt forskellige opfat- 
telser af udlændingespørgsmålet blandt nogle 

partier, næsten er lidt forargeligt. Men det lever 
vi jo med. 

; Jeg er meget enig med hr. Henrik Sass Larsen 
i hans betragtninger om, at det virker underligt, 
at Venstre synes, det er virkelig klogt at give 100 
mia. kr. til dem, som er hovedansvarlige for den 
finansielle krise, nemlig bankerne, mens de 
mennesker, der i grunden ikke har noget ansvar, 
må klare sig selv. 

Nogle af de mennesker, som jo i dag rammes 
allerhårdest af den økonomiske krise, er de tu- 
sindvis af mennesker, som bliver fyret -  det er 
tømrere, fabriksarbejdere, smede osv. -  og som 
nu går ned på det halve af deres indkomst. 

Jeg vil godt spørge hr. Henrik Sass Larsen, om 
han ikke synes, det ville være rimeligt, at vi sør- 
gede for, at de mennesker, der i dag bliver fyret, 
faktisk får en ordentlig kompensation for den 
tabte løn, de nu lider under, i stedet for at de : 
skal leve med at få dagpenge på omkring halv- 
delen af det, de har haft tidligere. 

Kl. 11:40 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 11:40 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg skal ikke stå og hævde, at dagpengesystemet 
er noget generøst system. Det er det bestemt ik- 
ke. Og jeg kan sagtens se, at der er masser af 
mennesker, som får en dårligere kompensation, 
end man gjorde, dengang der var meget større 
ledighed, og det synes jeg da er et problem, som 
vi må debattere fremover. Men jeg vil omvendt 
ikke stå her og love, at jeg bare vil give højere 
dagpenge. 

Jeg er dog i forlængelse af det meget, meget 
bekymret for alle de mennesker, som har glemt 
at forsikre sig og melde sig ind i en a-kasse, og 
som tror, at det sociale system vil være generøst 
i et eller andet omfang -  nej, det er nok et forkert 
ord -  og vil kunne bidrage til familiens under- 
hold. Jeg tror desværre, der er ganske mange 
mennesker, der får en slem overraskelse, når de 
lige pludselig konstaterer, at lønnen ikke tikker 
ind på kontoen, og hvis de ikke har forsikring, i 
form af at de kan få dagpenge, så risikerer de jo 
at stå med nul i indkomst, og det kan blive en 
meget alvorlig situation for ganske mange men- 
nesker. Men jeg vil ikke stå her og love højere 
dagpenge. 

Kl. 11:41 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Per Clausen for anden korte bemærkning. 


